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Velkommen 

I 
Højslev SFO 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Side 2 

 

 

Kære forældre 
 
Vi vil med denne folder byde Jer velkommen til Højslev Skolefritidsordning og fortælle 
lidt om, hvad vi kan tilbyde, og hvordan hverdagen ser ud for vores SFO-børn. 
 
 
Vi lægger meget vægt på, at vi er et fritidstilbud. 

 
Med det mener vi, at vi er en SFO, som ønsker at skabe gode og trygge rammer om-
kring børnenes fritidsliv på skolen. Dette gøres gennem klare strukturer og aftaler for 
samvær, men med stor respekt for børnenes frie valg af aktiviteter på de enkelte dage. 
 
Vi har ikke mange skal-aktiviteter, men mange må- og kan-aktiviteter. Hver måned 
sender vi en plan ud med et overblik over månedens aktiviteter. 
 
Vi ser det som vores opgave at give børnene mulighed for at udfolde deres egne inte-
resser og sociale relationer, og personalets opgave i forlængelse heraf er at understøtte 
netop disse valg. Det gøres ved at opstille muligheden for at deltage i forskellige vok-
senstyrede aktiviteter, samt ved at underbygge børnenes egne ideer til gode aktiviteter. 
Det gøres ved at hjælpe børnene i deres selvvalgte lege og støtte dem i de sociale rela-
tioner, men først når de selv har forsøgt sig. På denne måde arbejder vi pædagogisk 
med respekt for det enkelte barns udvikling og lyst. 
 
 
 
 
Personale i SFO 
Man vil i SFO’en blive mødt af pædagoger, undervisningsassistenter, pædagogmedhjæl-
pere, studerende og mennesker i jobtræning. På den måde er der mange voksne, som 
jeres barn og I selv skal forholde jer til. Det ser vi som en styrke. I skal dog vide, at der 
mellem personalet foregår tæt sparring og vidensdeling både gennem et veludviklet be-
skedsystem og gennem ugentlige møder i teamet. 
 
SFO’ens personale arbejder som et selvstyrende team, som professionelt løser de fleste 
pædagogiske og administrative opgaver i fællesskab og i tæt samarbejde med skolens 
indskolingsafdelingsleder. 
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Åbningstid SFO 
 
Morgen: 
Mandag – fredag: kl. 6.15 til kl. 8.00 
 
Eftermiddag:          
Mandag – torsdag: kl. 14.00-17.00 
Fredag: kl. 11.50-16.00 – vi spiser madpakker sammen om fredagen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sygdom 
Vi modtager ikke syge børn i SFO’en. 
Bliver barnet sygt i SFO’en, kontakter vi Jer.  
Ved sygdom, giv venligst SFO’en besked. 
Vi kan være behjælpelige med at give medicin, såfremt det er lægeordineret. 
 
 
Klassefødselsdag 
Vi vil gerne have besked ved afholdelse af fødselsdag for klassen.  
Gerne i god tid og senest kl. 7.50 på dagen. 
 
 
Indmeldelse / udmeldelse 
Ind- og udmeldelse foregår via borger.dk eller ved at rette henvendelse til Pladsanvis-
ningen, Skive Kommune.  
Indmeldelse kan ske med kort varsel, hvorimod udmeldelse skal ske med en måneds 
varsel inden den 1. i måneden. 
  
 
 

Henvendelse 
99 15 66 73 
51 40 06 10 (også gerne sms’er) 
 
Helst mellem 6.15-8.00 
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Hvad kendetegner Højslev SFO 

- vi prioriterer legen højt 
- vi vægter at personalet er, hvor børnene er 
- vi tilbyder børnene planlagte aktiviteter / projekter 
- vi er ofte ude at lege på skolens område  
- vi har børnemøde efter behov 
- vi har ofte åbent i det kreative værksted 
- vi tilbyder aktiviteter i hallen så ofte som muligt 
- vi udsender nyhedsbreve efter behov 

 
Leg og aktivitetstilbud 
Vi prioriterer legen meget højt. 
 
Vi mener, at børnene efter en struktureret skoledag har behov for at bruge deres fantasi 
og få bearbejdet deres indtryk og oplevelser. Samtidig mener vi også, at det er vigtigt, 
at børnene har mulighed for at udfolde sig fysisk og øve sig i at skabe og bevare gode 
sociale relationer. 
 
Aktiviteter er derfor oftest et tilbud til børnene. 
 
Vi har store lokaler og mulighed for at inddrage alle klasselokalerne i klyngen til leg. 
Derudover har vi krearum og en klynge, hvor der spilles bordtennis, wii mm. og leges 
med byggeprojekter af forskellig art. 
 
For netop at understøtte det sociale samvær er vi en mobilfri SFO, så hvis børnene har 
en mobiltelefon, skal de blive i taskerne.  
 
På den måde synes vi, at vi har gode muligheder for forskelligartede udfoldelser for alle 
vores børn. 
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Nye børn 
I august måned modtager vi mange nye børn, som skal lære at gå i SFO og blive trygge 
ved deres nye skole- og SFO-hverdag. Dette fylder meget af personalets tid i august, 
men vi anser det som meget vigtigt, at alle nye børn hurtigt føler sig trygge og lærer 
hinanden og de voksne at kende. 
 
Når der midt i skoleåret starter nye børn i SFO’en, er vi selvfølgelig også meget op-
mærksomme på, at barnet skal lære meget ny at kende; både nye børn og voksne samt 
nye rammer og regler. Vi er opmærksomme på at hjælpe nye børn godt i gang med so-
ciale relationer på deres årgang. 
 
Har I som forældre særlige informationer om jeres barn, som skal deles med personalet, 
skal I til hver en tid tage kontakt til en af pædagogerne, så I føler jer trygge ved børne-
nes liv i SFO’en. 
 
Ankomst og afhentning 
Registrering af ankomst og afhentning foregår i systemet Tabulex. 
 
2 gange om dagen sender vi gerne børn til bus eller hjem. Dette gøres kl. 15.00, 15.30, 
16.00 og 16.30. Hvis I ønsker at benytte denne service, skal I aftale det med persona-
let. Som forældre skal man have oprettet barnets ”gå-hjem-tider” på Tabulex. Persona-
let hjælper meget gerne med at oprette det. Alle aftaler skal stå i Tabulex. Ændringer på 
dagen kan sendes på sms til 51400610 inden kl.13.30. 
Det er vigtigt, at ALLE børn siger farvel til en voksen, så vi ved, hvem der er gået. 
 
 
Mad 
Der serveres ikke mad i SFO’en med mindre det er del af en aktivitet. 
Der er dog mulighed for at sætte sig ved bordet i køkkenet og spise sin medbragte mad. 
Dette gøres som oftest til en hyggelig fælles stund i starten af SFO-dagen 
 
Vi opfordrer alle til at sende morgenmad og eftermiddagsmad med deres børn, da vi of-
te oplever børn, der har tomme maver, når de kommer i SFO’en. 
 
Der er også mulighed for, at man kan få opbevaret mad til sit barn i SFO’en. Der er et 
ledigt køleskab i klyngen og der er hyldeplads til rådighed i SFO’en. Spørg personalet, 
hvis I er i tvivl, og husk ALTID at skrive navn på børnenes mad. 
Om fredagen spiser vi madpakker sammen kl. 11.50, når børnene får fri fra skole. Så 
husk middagsmadpakke om fredagen, selvom skoledagen er kort. 
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Skiftetøj og glemt tøj 
Børnene bør have skiftetøj, regntøj, gummistøvler og indesko med hver dag. Alle børn i 
SFOen har et rum, hvor dette kan opbevares. 
 
HUSK at skrive navn i både fodtøj og overtøj. 
Husk at livet i en SFO kan byde på både kreative udfoldelser og vild udeleg, så børnenes 
tøj skal kunne klare lidt af hvert. 
 
Glemt tøj lægges i kasser på rundgangen - så kig der, hvis noget er forsvundet. Op 
til juleferien og sommerferien skal I være særligt opmærksomme på at kigge forbi 
glemmekasserne, for vi tømmer kasserne i ferien og sender det resterende tøj på gen-
brug. 
 
Parkering 
Al parkering foregår på p-pladsen. Al indkørsel i skolegården er forbudt af hensyn til 
børnenes sikkerhed.  
 
Forældrebetaling 
Prisen for en SFO-plads besluttes kommunalt. I efteråret udsendes over Tabulex en 
prisoversigt for det kommende år. Denne lægges efterfølgende på skolens hjemmeside. 
 
Der er mulighed for heltidsplads, deltidsplads (max 12 timer om ugen) samt morgen-
pasning. 
Betaling opkræves månedsvist forud, og der er ingen betaling i juli, hvor SFOen er luk-
ket. 
 
Søskenderabat / friplads / udvidet åbningstid 

Der ydes søskenderabat 
Der kan søges om hel eller delvis økonomisk friplads 
Der er mulighed for at søge om udvidet åbningstid 

 
Oplysninger om ovenstående fås ved henvendelse til Skive Kommunes pladsanvisning.  
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Skolefridage og ferie 
På skolefridage er åbningstiden fra kl. 6.15 til kl. 17.00 (fredag til kl. 16.00) 
 
Der vil være særskilt tilmelding på Tabulex til disse dage/uger. 
For at kunne planlægge med passende bemanding er det vigtigt, at denne ferietilmel-
ding er så retvisende som muligt. Kommer der ændringer i pasningsbehovet, bedes I 
meddele dette så hurtigt som muligt. 
For at have mulighed for at planlægge ture ud af huset disse dage, skal barnet være 
mødt ind inden kl. 9.00. Dagsture vil typisk ligge i tidsrummet 9.00 – 15.00. 
SFO’en kan træffes på telefon 51400610. 
 
SFO’en har lukket hele juli måned. 
 
Der tilbydes sommerferieklub på de skoler, der har åbent i juli, mod særskilt betaling. 
Information om tilmelding til sommerferieklubben udsendes i foråret på forældreintra, 
hvorefter man tilmelder sit barn gennem borger.dk 
 
SFO’en har endvidere lukket fra den 24. dec. til den 1. jan. (begge dage inkl) 
samt Grundlovsdag. 
 
 

Børn som ikke i forvejen er tilmeldt SFO’en, kan mod betaling benytte SFO’en på skole-
fridage for kr. 100 pr. dag eller kr. 400 pr. uge. Samme princip gør sig gældende, hvis 
man ønsker pasning i en ferieklub i juli måned. Tilmelding til dette sker også gennem 
borger.dk. 
I ferien gælder en deltidsplads også 12 timer, så hvis man har brug for pasning i flere 
timer i en ferieuge, så giv os besked. 
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Forældresamarbejde 
Vi prioriterer forældresamarbejdet højt. Det er vigtigt for os, at I føler Jer trygge og har 
tillid til personalet. Vi mener, at et godt forældresamarbejde bygger på ærlighed, gensi-
dig tillid og respekt. 
 
Så vidt muligt, giver vi os tid til at tale med Jer, men hvis I føler, at I har nogle større 
bekymringer at drøfte, kan I også altid henvende jer og få arrangeret et møde med en 
af pædagogerne. Vi vil på samme måde henvende os til jer, hvis vi oplever bekymringer 
omkring jeres barn. 
 
Personalet i SFO’en har også timer i skoledelen, hvilket betyder, at de ser og kender je-
res børn fra både skolen og SFO’en. Dette giver en dybere forståelse af børnene, som 
kommer både skole og SFO til gode. 
 
I er altid velkomne til at kontakte SFO-personalet ved spørgsmål, bekymringer og tvivl, 
og har I brug for at tale med SFO’ens pædagogiske leder, kan I rette henvendelse gen-
nem skolens kontor. 
 
Velkommen til, vi håber, vi får et godt samarbejde omkring jeres barn.  
 
Med venlig hilsen 
SFO-personalet 
 
 
 
 
   


